

گزارش روز شهدا از طرف هواداران (ساما) در کانادا

گرامیداشت روز شهدای جنبش ملی و انقلابی افغانستان در کانادا بوسیله هواداران سازمان آزادیبخش مردم افغانستان (ساما)

هژدهم جوزای امسال مصادف بود به سی و هفتمین سالگرد جانباختن زنده یاد مجید کلکانی رهبر سازمان آزادیبخش مردم افغانستان (ساما) و جبهه متحد ملی افغانستان.

هواداران (ساما) در کانادا، مراسم بزرگداشت از این روز را به تاریخ نهم جولای سال روان در شهر Edenmills برگزار نمودند. در حالیکه سالون با عکس های تعداد کثیری از شهدای راه آزادی مزین گردیده بود، جمع قابل ملاحظه ای از روحانیون و وطن دوست، روشنفکران متعدد و علاقمندان جنبش ملی و انقلابی از شهر های مختلف حضور بهم رسانیده بودند. شرکت فعال بانوان و جوانان افغان یکی دیگر از برازندگی این محفل بود. همچنان در دو طرف استیژ و داورادور عکس های شهدا این شعار ها به چشم میخورد:

بریده باد زبانی که در برابر امپریالیسم خاموش بماند! (شهید مجید)

دروید بر روان پاک شهدای راه آزادی و دموکراسی!

آزادی انسان را بدون تبعیضات جنسیت، رنگ، نژاد، زبان، ملیت، دین و مذهب خواهانیم!

در آغازین لحظات گردهمایی، گرداننده محفل بانو حنیفه فریور روستایی شاعر و نویسنده به حضار خوش آمدید گفت و ضمن گرامیداشت و قدردانی از ایثار و فداکاریهای جانباختگان وطن و پافشاری و تجدید تعهد به راه و رسم شان و تاکید روی حقانیت اهداف و ارمان شان، یک دقیقه سکوت برگزار گردید. جانباختگانی که چون سرو ایستاده تا آخرین نفس در مقابل امپریالیسم روس، دستگاه جهنمی kgb و باند های جنایت پیشه "خلق" و پرچم ودستگاه های جهنمی اکسا و خاد و بار دیگر اشغال کشور ما در ماه اکتوبر 2001 بوسیله امپریالیسم امریکا و متحدین و همپیمانان متجاوزش و دولت های دست نشانده آن در مدت هفده سال، شجاعانه مقاومت نمودند و جانهای شیرین شان را قربان نمودند.

در این روز پانزده تن، از زنان و مردان افغان در ارتباط به مسایل گوناگون طی سخنرانی ها و بیان خاطرات، دکلمه اشعار میهنی و شرح زندگی نامه جانباختگان جنبش ملی و انقلابی در برنامه سهم گرفتند و در عین حال پیام های فرستاده شده از طرف هواداران جنبش ملی و انقلابی مردم افغانستان (هجاما) از آلمان و هواداران سازمان آزادیبخش مردم افغانستان (ساما) از امریکا، به سمع حاضرین رسانیده شد.

نخست بنا به دعوت گرداننده محفل، محترم پیکار یک تن از هواداران سازمان آزادیبخش مردم افغانستان (ساما) نوشته تحلیلی اش را بخوانش گرفت که در آن به تقبیح کودتای هفت ثور 1357 و اشغال افغانستان بوسیله سوسیال امپریالیسم روس و جنایات بی پایانی که در حق مردم ما مرتکب شده اند و در عین حال تجاوز امریکا و شرکایش که از نوامبر 2001 بالای افغانستان صورت گرفته است، پرداخت. وی همچنان ماهیت کنفرانس فرمایشی بن، دولت دست نشانده کرزی و دولت دوسره فعلی را مورد نکوهش قرار داد.

سخنگوی دومی، خانم روحگل حشمت بود که در مورد مبارزات زنده یاد داکتر سید کاظم دادگر که در ماه جوزای 1358 از محل کارش از شفاخانه علی آباد کابل دستگیر شد - که تا امروز از وی خبری در دست نیست و در هر دو لست شهدا که به نشر رسید نام وی نبود- صحبت نموده پیرامون روش زندگی و راه و رسم مبارزاتی اش که به یقین سر مشق مبارزه و وطن دوستی برای نسل های آینده خواهد بود، توضیحات داد. وی همچنان از حشمت صاعد محصل صنف سوم پوالتخنیک کابل که با چهل و پنج نفر از محصلین دیگر بتاريخ ششم ثور 1358 دستگیر شد و بعد بجرم آزادیخواهی از طرف نور محمد ترکی قاتل مردم و شرکای جرمش در زیر بدترین شکنجه ها در صدارت کابل جان باخت، یاد آوری نمود. حشمت صاعد پسر زنده یاد پوهاند سید هاشم صاعد یکی از موسسین (ساما) بود. بانو روحگل همچنان در مورد سید امیر مدیر آخذه رادیو تلویزیون که در 20 ثور 1358 بجرم مسلمان بودن گرفتار و بعدا اعدام شد صحبت همه جانبه نمود.

سپس شخصیت مبارز و آزادیخواه کشور، جناب اکبر پروانی از هواداران (ساما) پیرامون جنبه های اجتماعی و مبارزاتی شخصیت زنده یاد مجید کلکانی سخنرانی نمود با تاکید بر اینکه شهید مجید کلکانی مربوط به یک سمت، قوم، منطقه و زبان نبوده بلکه شخصیت ملی و مربوط به تمامی مردم افغانستان می باشد. وی همچنان کسانی را که فوتو های زنده یاد مجید کلکانی را در فیسبوک ها و سایت های انترننتی در پهلوی افرادی قرار میدهند که راه و رسم شان در ضدیت با تاریخچه مبارزاتی زنده یاد مجید کلکانی است، را به انتقاد گرفت که از طرف شرکت کنندگان محفل با کف زدن ها استقبال گردید.

نوبت دوباره به محترم پیکار رسید که زندگی نامه و تاریخ مبارزاتی یکی دیگر از بنیادگذاران (ساما)، عضو کمیته مرکزی و عضو کمیته تشکیلات زنده یاد رسول جرأت را بخوانش گرفت که با شش تن دیگر از بنیادگذاران و اعضای بلندپایه (ساما) بدست دشمن در قلعه غیبی چهلستون کابل افتادند و پس از شکنجه های شدید و مقاومت جانانه آنها، این گروه عاشقان وطن و مردم، از طرف مزدوران روسی تحت نظر اسدالله سروری در دوره حفیظ الله امین جلا بدست شهادت رسیدند.

در این جا باید اشاره نمایم که یکی از دلایل که زنده یاد مجید کلکانی بوسیله باند پرچم و روسهای متجاوز دستگیر گردید، گرفتاری و اعدام همین رفقا و سایر رزمندگان (ساما) بود.

در خلال برنامه، انانسر محفل با دکلمه ابیاتی از شهید سرمد و دیگر شعرای ازاده و نقل قول هایی از زنده یاد مجید کلکانی همراه با تبصره های مختصر توجه حضار را به اهمیت اندیشه های آزادیخواهانه و کارنامه های ارزشمند شهدای راه آزادی معطوف می داشت.

سپس از آقای جان محمد سرشک یک تن از شخصیت های شناخته شده جامعه ما دعوت گردید تا اشعار و سخنان شان را با مدعوین در میان بگذارد. آقای سرشک یک تن از متخصصین پبله وری وزارت زراعت و از شاعران خوب وطن می باشد که با وجود کبر سن و داشتن مشکلات صحتی از قصیده ای زنده یاد مجید کلکانی را بخوانش گرفت و بعد دو پارچه از سروده های خویش را در وصف زنده یاران قیوم رهبر و مجید کلکانی خواند و با گرمی استقبال گردید.

بانو فرحناز یک تن از دوشیزگان افغان، قطعه شعری از هیلا صدیقی را بگونه بسیار احساس و اثرگذار دکلمه کرد که حاضرین با کف زندهای ممتد استقبال نمودند:

هوا پابیزی و بارانی ام من / درون خشم خود زندانی ام من / چه فردای خوشی را خواب دیدیم / تمام گفته ها بر آب دیدیم

....

سخنران بعدی، یک تن از هم میهنان فرهیخته ای بود که از دوستداران زنده یاد مجید کلکانی و فعال سیاسی در جامعه تورنتو می باشد. ایشان که تازه از سفر به وطن، به کانادا برگشته اند، در مورد وضع کلی افغانستان، اشغال، تبعیض، فقر، بد بختی، بیکاری، انفجارات زنجیره ای و پهم و در مجموع نا آرام ساختن سراسر افغانستان و بخصوص انتقال جنگ به صفحات شمال کشور و جابجایی گروه های مزدور و وابسته طالبان و داعش که بوسیله استخبارات خارجی ها و ستون پنجم که در حلقه های بالای دولت جابجا هستند، صحبت همه جانبه و افشاگرانه نمود که با کف زدن های گرم حضار بدرقه گردید.

بعد از ختم تفریح، یک تن از دختران رزمنده افغان و هوادار ساما نیز مقاله ای را بزبان انگلیسی بر ضد کودتاگران پرچم و " خلق"، تجاوزگران روسی و تجاوز آمریکا و شرکایش که از اکتوبر 2001 تا امروز را در بر گرفته بود، خواند که ضمن استقبال مدعوین، انانسر محفل قطعه شعری را تحت عنوان «نوباوگان آسمایی» که سال ها قبل برای نوباوگان افغان سروده است، تقدیم به خواننده مقاله نمود و آن را به طرز گیرایی دکلمه نمود که اثر زیادی بر شنوندگان مجلس بجا گذاشت:

گام زن با دو گام خورشیدی / تا فرا سوی قله های سحر / چشم بیدار آسمایی باش / بانوی شعر های من دختر

.....

آقای نصیر غریب یار یک تن دیگر از هواداران (ساما) در کانادا روی زندگی نامه جاودان یاد مجید کلکانی و تاریخچه مبارزاتی اش تماس گرفت. آقای غریب یار به مخفی بودن طولانی مدت زنده یاد مجید در زمان سلطنت و مبارزاتی که در دفاع از طبقات پایین جامعه بخاطر تامین عدالت اجتماعی انجام داده است و بعد در زمان کودتای داود و به ادامه آن مبارزاتی که علیه پرچم و خلق و اشغال میهن بوسیله شوروی سابق تا جان باختنش در راه مردم و وطن انجام داد توضیحات داد. وی همین طور اشاره ای داشت به اعدام پدر و پدر کلان شهید مجید بوسیله صدراعظم آن زمان خاندان طلایی، هاشم جلا بد و تبعید ده ساله متباقی فامیل به قندهار و سایر دشواریهای که زنده یاد مجید کلکانی با عزم و اراده آهنین در برابر آنها مقاومت و مبارزه نموده است. آقای غریب یار پیام ارسالی هواداران سازمان آزادیبخش مردم افغانستان (ساما) از آمریکا را نیز به خوانش گرفت.

پیام همبستگی هواداران جنبش انقلابی مردم افغانستان (هجاما) نیز به مناسبت بزرگداشت روز شهدای جنبش ملی و انقلابی کشور توسط محترم داوود رحیمی خوانده شد. در این پیام ضمن گرامیداشت از مقام شهدای راه آزادی، دموکراسی و عدالت اجتماعی، در مورد موقف و دیدگاه هجاما در قبال مسایل سیاسی کشور نیز روشنی انداخته شد که با استقبال گرم حاضرین مواجه گردید.

متعاقباً، بانو سوسن حبیبین که خود از هواداران ساما مقیم کانادا می باشد، جهت خوانش مقاله اش روی استیژ فراخوانده شد. وی طفل خورد سالی بیش نبود که پدرش بجرم آزادیخواهی و مبارزه علیه باند های پرچم و (خلق) و روس اشغالگر از طرف ارتجاع سیاه

گرفتار و اعدام گردید. وی در ابتدا، قطعه شعر انقلابی از زنده یاد سرمد را دکلمه نمود و بعداً سوانح مبارزاتی حفیظ آهنگر پور فرمانده نظامی قیام درواز بخوشان را بخوانش گرفت و تذکر داد که در زمان کودتای منحوس ثور 1357 حفیظ و یارانش بجرم تامین عدالت اجتماعی در مبارزه مسلحانه بر ضد کودتای داود که جاده صافکن اشغال و وطن بدست روس ها شد در زندان بسر می بردند و برضد پرچم و (خلق) هیچ کاری نکرده بودند اما از طرف دولت مزدور کودتا به گردانندگی ببرک شپاد و نورمحمد ترکی مزدوران روس اعدام شدند.

قابل تذکر این که حفیظ آهنگر پور در اواخر سال 1356 خورشیدی از محفل انتظار از زندان دهمزنگ کابل با یارانش به محفل شمالی پیوست یعنی چهل سال قبل از امروز و بعد یاران حفیظ در پهلوی سامایی ها مبارزات شان را بر ضد روس اشغالگر و دولت دست نشانده آن به پیش بردند و حفیظ آهنگر پور در تحولات بعدی محفل انتظار و بعد سازا و سبزا کاری نداشت.

در دقایقی از برنامه، بانو راضیه سیماب خواهر زنده یاد امین سیماب به سخنرانی پرداخت و در حالیکه اندوه بزرگی از درگذشت جاودان یاد امین سیماب در چهره اش نمایان بود، زندگی مبارزاتی وی رابه بحث گرفت. بانو سیماب اظهار داشت:

که من طفل خورد سالی بودم که نام زنده یاد مجید کلکانی را از زبان امین جان شنیده بودم. مقتخرم که امروز در جمع شما هستم و شما دوستان امین جان هستید و من آنرا را زنده احساس می کنم. وی قطعه شعری را که استاد محمد نسیم اسیر در ارتباط به مرگ نابهنگام و جاودانگی زنده یاد امین سیماب سروده بود، بخوانش گرفت:

دلم در سینه از سیماب چون سیماب می لرزد/ چنان که وقت طوفانی بلا خیز آب می لرزد/ شنیدم قامت سروی بلندی در چمن خم شد/ که از دردش گلی افتاده درگرداب می لرزد/ فرود آورده اند ستاره تابان الفت را/ زمین می جوشد و در آسمان مهتاب می لرزد

....

راضیه جان سیماب، با گفتار خویش محفل یاد و بود از جانبختگان را چنان در اندوه عمیق فروبرد که خاطرات زنده یاد امین سیماب را در ذهن همه اعضای مجلس خصوصاً کسانی که از نزدیک با امین جان آشنایی داشتند زنده نمود. مرگ امین سیماب ضربه جبران ناپذیر برای جنبش انقلابی کشور ما که زیر ضربات پیهم اشغال گران قرار دارد، می باشد. دوستی، رفاقت، تعهد به راه و آرمان رفتگان و جانباخته گان انقلابی را همچون عشق و شوری که امین سیماب به جاودان یاد قیوم رهبر داشت باید آموخت و هواداران (ساما) به یقین که از زنده یاد امین سیماب می آموزند.

شخصیت شناخته شده و مبارز کشور سید نسیم زیوری که سالیان متمادی را در راه دوستی و تعهد انقلابی براه مردم و جنبش آزادی دموکراسی و عدالت اجتماعی صرف نموده و از دوستان و شاگردان زنده یاد مجید بوده است، سخنرانی مفصلی در باره زندگی مبارزاتی جاودان یاد مجید کلکانی و شیوه های رهبری که وی بکار می گرفت با نقل قول هایی از دانشمندان جهان، بیان نمود و در عین زمان از مردم دوستی و وفا به عهد و پیمان زنده یاد مجید آموخته های خویش را بیان داشت.

در جمع سخنرانان یک تن از دوستان، آقای حبیب اندیوال بود که قبل از چهار دهه در مبارزات روشنفکری با جمعی از جانباختگان مثل خیر جان، نور عالم خان، رفیق پردل و عده ای دیگر رفاقت داشت. وی خاطرات خویش را از آن دوره بگونه جالب بیان داشت که از طرف مدعوین با دلچسپی استقبال گردید.

در اخیر، ژورنالیست و شخصیت شناخته شده فرهنگی آقای میر حسین مهدوی که در دوره کرسی اعدامش از طرف محکمه افغانستان اعلان شده بود صحبت پرمحتوای نمود. وی در سخنان کوتاهی یاد شهیدان راه آزادی را گرامی داشته، خواستار کار های علمی و تحقیقی در مورد جنبش چپ کشور گردید.

بخش دوم محفل به موسیقی اختصاص داده شده بود که اشعار میهنی زنده یادان قیوم رهبر، داود سرمد، انیس آزاد و دیگر شعرا را ذبیح سرشک هنرمند سابقه دار رادیو تلویزیون افغانستان به همراهی پیانو نواز جوان مسیح جان سرشک و هنرمند خوش آواز نور جان مهرپور در قالب آهنگ های بسیار زیبا و اثرگذار تقدیم حضار نمودند.

در آخرین دقایق، غذای که از طرف هواداران (ساما) تهیه دیده شده بود صرف گردید و محفل با آرزوی بهبودی وضع کشور و نجات مردم ما از فاجعه جاری، استقرار صلح، دموکراسی و عدالت اجتماعی توام با ابراز تشکر از برگزارکنندگان و مهمانان حوالی ساعت هشت شب پایان یافت.

بدینوسیله کمیسیون تدارکات محفل، از دوست ارجمند آقای هادی نوری که در تهیه عکس ها و ویدیوی برنامه زحمات زیادی را متقبل شده اند ابراز امتنان و تشکر می نماید و همکاری شان را درخور ارج میداند.

پایان

پانزدهم اگست 2017 میلادی